LOW HARMONIC FILTER
1
Low Harmonic Filter HFS series Manual
본 사용설명서는 전자기기 관련 기본 지식이 있는 사용자를 위하여 제작되었습니다.
HFS 는 LS 차세대 고조파필터의 시리즈명 입니다.
2
Low Harmonic Filter HFS series Manual
안전을 위한 주의 사항

수를 지원하기 위한 것이며, 인버터 부하 고조파 전류를 감쇄하기 위한 솔루션을 제공할
것입니다. 추가 지원이 필요할 경우 LS Electric 담당자에게 문의하여 주십시오.
7
Low Harmonic Filter HFS series Manual
1.2. 성능 보증
아래의 시스템 요구사항을 만족하도록 LS Electric 인버터 Application 에 적합한 차세대
HFS 고조파 필터를 설치하면 입력 전류 왜곡 THID가 5% 이하가 될 것을 보장합니다. 또
한, HFS 고조파 필터는 일정한 토크, DC 드라이브 또는 SCR 드라이브 등의 위상제어 정류
기와 같은 드라이브 애플리케이션에서도 유사한 성능을 제공할 수 있지만, 실제 THID 수
준은 사이리스터의 부하, 속도 및 Firing Angle 에 따라 달라질 수 있습니다.
1.3. 시스템 요구사항
이 필터의 성능 수준은 다음과 같은 시스템 조건이 충족될 때 보장됩니다
1. 부하의 유형 : 6-pulse front-end 다이오드 정류기가 있는 3상 장비
2. 전류원의 종류 : 중성점이 없는 3상 전력라인
3. 전원 임피던스 : < 3% (정격 필터 용량 기준)
4. 전원 주파수 : 50Hz ±1Hz (HFS-XXXX-3-50), 60Hz ±1Hz (HFS-XXXX-5-60)
5. 전원 전압 : 정격 전압 ±10%
6. 전원 전압 Unbalance : < 1%
7. 전원 전압 왜곡율 : THVD < 2%
1.4. 중요 사용자 공지사항
HFS 고조파 필터는 3상 전원 시스템에서 LS Electric 인버터의 입력 (Grid) 측에서 작동하도
록 설계되었습니다. 또한, 주어진 애플리케이션에 대한 필터 적합성은 사용자가 판단하여
결정해야 합니다.  LS Electric 은 규격을 벗어난 HFS 고조파 필터 사용 또는 적용으로 인
한 공정 다운타임이나 손실 및 손상에 대해 책임을 지지 않습니다.  HFS 고조파 필터는
단상(Single Phase) 또는 분할상(Split-Phase) 애플리케이션용으로 사용해서는 안됩니다.
8
Low Harmonic Filter HFS series Manual
1.5. HFS Series 형명 표기법
2. 필터 선정
최대한의 효율을 내기 위하여 HFS 고조파 필터를 신중하게 선택하고 구성해야 합니
다. 추가적인 제품 데이터시트(카탈로그) 및 기술자료는 홈페이지에서 참조하여 주시기
바랍니다.  (www.ls-electric.com)
2.1. 주파수 대역
적용하고자 하는 전원 시스템의 주파수가 50Hz 또는 60Hz인지 확인하여 필터를 선
정합니다. 아래의 표는 일반적인 참고사항이며, 경우에 따라 상이할 수 있으니, 반드
시 전원 주파수를 확인하여 제품을 선정하여 주시기 바랍니다.
주파수 국 가 (예) LS 고조파 필터 품명
50Hz 유럽, 중국, 태국, 일본, 인도네시아, 호주 등 HFS-XXXX-3-50
60Hz 대한민국, 일본, 대만, 필리핀, 미국, 캐나다 등 HFS-XXXX-5-60
2.2. 전압 범위
요구하는 시스템의 전압 범위를 확인하여 아래 표에 따라 필터를 선정합니다.
주파수 전압 범위 Configuration LS 고조파 필터 품명
50Hz 380 ~ 415 VAC TN, TT, IT configuration HFS-XXXX-3-50

경우)
고조파필터
입력정격전류
(Overload :
1.6*In 1min)
적용 전동기 용량
50Hz AC 380V~415V
부하율
80% 기준
부하율
90% 기준
부하율
100% 기준
HFS-0003-3-50 3.0 A 1.6 A 1.4 kW 1.2 kW 1.1 kW
HFS-0005-3-50 5.5 A 3.3 A 2.7 kW 2.4 kW 2.2 kW
HFS-0010-3-50 10 A 5.9 A 5.0 kW 4.4 kW 4.0 kW
HFS-0013-3-50 13 A 8.2 A 6.9 kW 6.1 kW 5.5 kW
HFS-0016-3-50 16 A 11.1 A 9.3 kW 8.3 kW 7.5 kW
HFS-0024-3-50 24 A 16.3 A 13.7 kW 12.2 kW 11 kW
HFS-0032-3-50 32 A 22.2 A 18.6 kW 16.6 kW 15 kW
HFS-0038-3-50 38 A 28.2 A 23.7 kW 21.1 kW 19 kW
HFS-0045-3-50 45 A 32.5 A 27.3 kW 24.3 kW 22 kW
HFS-0060-3-50 60 A 44.4 A 37.3 kW 33.2 kW 30 kW
HFS-0075-3-50 75 A 54.8 A 46 kW 41 kW 37 kW
HFS-0090-3-50 90 A 66.7 A 56 kW 50 kW 45 kW
HFS-0110-3-50 110 A 81.6 A 69 kW 61 kW 55 kW
HFS-0150-3-50 150 A 111 A 93 kW 83 kW 75 kW
HFS-0180-3-50 180 A 134 A 113 kW 100 kW 90 kW
HFS-0210-3-50 210 A 164 A 138 kW 122 kW 110 kW
HFS-0260-3-50 260 A 197 A 165 kW 147 kW 132 kW
HFS-0320-3-50 320 A 240 A 202 kW 179 kW 160 kW
HFS-0400-3-50 400 A 300 A 252 kW 224 kW 200 kW
HFS-0530-3-50 530 A 376 A 316 kW 281 kW 250 kW
10
Low Harmonic Filter HFS series Manual
나. AC 380V~480V 60Hz
3

21
Low Harmonic Filter HFS series Manual
- HFS-XXXX-3-50
용량 모델명 Capacitance
1.1Kw HFS-0003-3-50 1.5μF
2.2kw HFS-0005-3-50 2.2μF
4 ~ 11kw HFS-0010~0024-3-50 3.3μF
15 ~ 45kw HFS-0032~0090-3-50 4.7μF
55 ~ 250kw HFS-0110~0530-3-50 10μF
- HFS-XXXX-5-60
용량 모델명 Capacitance
0.87 ~ 1.1Kw HFS-0002-5-60 1.5μF
1.7 ~ 2.2kw HFS-0004-5-60 2.2μF
2.9 ~ 15kw HFS-0007~0027-5-60 3.3μF
15 ~ 45kw HFS-0034~0083-5-60 4.7μF
44 ~ 224kw HFS-0103~0403-5-60 10μF
다. RC 댐퍼 모듈이 필요하지 않은 용량범위
HFS-0260-3-50 ~ HFS-0530-3-50 범위의 제품과 HFS-0320-5-60 ~ HFS0403-5-60
범위의 제품은 일반적으로 대응되는 EMI 필터의 Capacitance(Phase to star point)
가 10μF 보다 크기 때문에 RC 댐퍼 모듈이 내장되어 있지 않습니다.

하여 원격에서 드라이브의 부하를 분리하거나 시스템 콘트롤 유닛의 알람센서로 사용할
수 있습니다. 필터의 알람 모니터 스위치가 작동하였을 경우 즉시 운전 정지, 전원 차단
및 문제점을 분석하여 주시기 바랍니다.
4.3.4. 메인 전원 배선
입력 파워 단자대 L1, L2, L3에서 메인 전원 Fuse 혹은 메인 차단기로 배선하여
주십시오. HFS 고조파 필터는 UL/cUL Standard에 따라 외부의 과전류 보호를 위한 Fuse를
필요로 합니다. Fuse 와 Fuse Holder 는 반드시 UL 인증의 SCCR 100kA 규격의 제품을
적용하여야 합니다. 아래의 테이블에서 UL 클래스 J를 위한 Fuse 전류 정격을 참조하시기
바랍니다. IEC 클래스 gG 의 경우 UL 준수는 필수사항은 아니며, Fuse의 정격은
입력정격전압과는 무관합니다.
32
Low Harmonic Filter HFS series Manual
UL Class J 과 IEC Class gG를 만족하기 위한 Fuse 전류 정격
- HFS-XXXX-3-50  FUSE 전류 정격
모델명 규  격 Fuse Class J [A] Fuse Class Gg [A]
HFS-0003-3-50 380~415V 50Hz 1.1kW 2.5 2
HFS-0005-3-50 380~415V 50Hz 2.2kW 8 8
HFS-0010-3-50 380~415V 50Hz 4kW 10 10
HFS-0013-3-50 380~415V 50Hz 5.5kW 15 10
HFS-0016-3-50 380~415V 50Hz 7.5kW 20 16
HFS-0024-3-50 380~415V 50Hz 11kW 25 20
HFS-0032-3-50 380~415V 50Hz 15kW 35 35
HFS-0038-3-50 380~415V 50Hz 19kW 40 35
HFS-0045-3-50 380~415V 50Hz 22kW 50 50
HFS-0060-3-50 380~415V 50Hz 30kW 75 63
HFS-0075-3-50 380~415V 50Hz 37kW 80 80
HFS-0090-3-50 380~415V 50Hz 45kW 100 100
HFS-0110-3-50 380~415V 50Hz 55kW 150 125
HFS-0150-3-50 380~415V 50Hz 75kW 175 160
HFS-0180-3-50 380~415V 50Hz 90kW 200 200
HFS-0210-3-50 380~415V 50Hz 110kW 250 224
HFS-0260-3-50 380~415V 50Hz 132kW 300 250
HFS-0320-3-50 380~415V 50Hz 160kW 350 300
HFS-0400-3-50 380~415V 50Hz 200kW 400 400
HFS-0530-3-50 380~415V 50Hz 250kW 600 600
UL Class J를 만족하기 위한 Fuse 전류 정격
- HFS-XXXX-5-60  FUSE 전류 정격
모델명 규  격 Fuse Class J [A] Remark
HFS-0002-5-60 380~480V 60Hz 0.87kW~1.1kW 2
HFS-0004-5-60 380~480V 60Hz 1.74kW~2.2kW 4
HFS-0007-5-60 380~480V 60Hz 2.93kW~3.7kW 7
HFS-0011-5-60 380~480V 60Hz 4.4kW~5.6kW 10
HFS-0014-5-60 380~480V 60Hz 5.9kW~7.5kW 15
HFS-0021-5-60 380~480V 60Hz 8.7kW~11kW 20
HFS-0027-5-60 380~480V 60Hz 12kW~15kW 30
HFS-0034-5-60 380~480V 60Hz 15kW~19kW 35
HFS-0044-5-60 380~480V 60Hz 17kW~22kW 40
33
Low Harmonic Filter HFS series Manual
HFS-0052-5-60 380~480V 60Hz 24kW~30kW 50
HFS-0066-5-60 380~480V 60Hz 29kW~37kW 60
HFS-0083-5-60 380~480V 60Hz 36kW~45kW 80
HFS-00103-5-60 380~480V 60Hz 44kW~56kW 90
HFS-00128-5-60 380~480V 60Hz 59kW~75kW 125
HFS-00165-5-60 380~480V 60Hz 74kW~93kW 150
HFS-00208-5-60 380~480V 60Hz 89kW~112kW 175
HFS-00240-5-60 380~480V 60Hz 118kW~149kW 250
HFS-00320-5-60 380~480V 60Hz 147kW~186kW 300
HFS-00403-5-60 380~480V 60Hz 177kW~224kW 400
대용량의 전동기 및 인버터 전단에 여러 대의 HFS 고조파 필터를 병렬로 구성할 경우에는
각 필터 전단에 적절한 Fuse를 설치하여야 합니다.  드라이브의 응용 매뉴얼에서는
드라이브 전원단에 Fuse 설치를 통한 보호를 권장할 수 있습니다. 이러한 경우
드라이브에서 권장하는 Fuse의 정격이 필터 전단에 설치된 Fuse 정격의 합과 상응하거나